

# OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA

W KRAKOWIE

ul. Kobierzyńska 98/68, 30-382 Kraków

telefon: 12-264-25-53 • faks: 12-264-25-09

e-mail: [biuro@oia.krakow.pl](mailto:biuro@oia.krakow.pl) • strona internetowa: [www.oia.krakow.pl](http://www.oia.krakow.pl)

NIP: 676-106-71-27 • Konto: 36 1020 2892 0000 5702 0016 1745



Kr.OIA/186/13

Kraków, dnia 18 kwietnia 2013 r.

Związek Zawodowy Techników Farmaceutycznych RP

**Pan Dominik Żyro – Prezes Zarządu Głównego**

93 – 217 Łódź, ul. Morcinka 11/5

*Szanowny Panie Prezese!*

W nawiązaniu do Pana pisma z dnia 08.04.2013 r. (Nr TF/08/04/13/K) niniejszym wyjaśniam, iż nie jestem autorem artykułu zamieszczonego w gazecie Dziennik Polski pt. „Apteki jak warzywniaki” z dnia 4 kwietnia 2013 r., nie autoryzowałem go, a przede wszystkim artykuł ten nie powstał w oparciu o udzielony przeze mnie wywiad, a na podstawie przekazanego przeze mnie, wydanego w dniu 21.02.2013 r. przez Prezydium Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie, „Stanowiska w sprawie kształcenia i pracy techników farmaceutycznych”. Ponadto, jak wynika z treści przedmiotowego artykułu, przedstawione w nim informacje zostały pozyskane przez Autorkę m. in. od pacjentów, kierowników aptek oraz Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Krakowie.

Porównanie treści przedmiotowego artykułu z treścią wspomnianego wyżej Stanowiska wskazuje na to, że Autorka artykułu posłużyła się fragmentami Stanowiska Prezydium OIA w Krakowie w ten sposób, że przypisała mi zawarte w nim zdania i poglądy.

Pozwalam sobie jednocześnie zauważyć, iż zawarte w Stanowisku zapisy dotyczące techników farmaceutycznych nie są oparte wyłącznie na rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie wydawania z apteki produktów leczniczych i wyrobów medycznych, ale uwzględniają cały obowiązujący system prawa farmaceutycznego, a także – co najistotniejsze – jego funkcjonowanie w praktyce. Co równie ważne, Stanowisko zawiera także uwagi *de lege ferenda*. Stanowisko Prezydium OIA w Krakowie jest dokumentem wewnętrznym, niestanowiącym wykładni prawa, a jedynie zawiera tezy i wnioski związane z planowaną przez samorząd aptekarski szerszą inicjatywą legislacyjną, obejmującą m. in. techników farmaceutycznych, mające swoje źródło w codziennej obserwacji funkcjonowania polskich aptek oraz w zgłaszanych przez magistrów farmacji oraz pacjentów uwagach. Tak więc przypisane mi w przedmiotowym artykule fragmenty Stanowiska Prezydium OIA w Krakowie nie tylko nie stanowią fragmentów jakiegokolwiek wywiadu, ale także – jako fragmenty większej całości - nie odzwierciedlają w pełni intencji Prezydium OIA w Krakowie zawartych w treści „Stanowiska w sprawie kształcenia i pracy techników farmaceutycznych”.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienie okaże się satysfakcjonujące dla Pana Prezesa i całego środowiska techników farmaceutycznych.

*z poważaniem*

WICEPREZES  
Okręgowej Rady Aptekarskiej  
w Krakowie

*mgr farm. Jerzy Jasiński*